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PREMIJER I TRI MINISTRA U 
KRAPINSKIM TOPLICAMA

STVARATELJI ZA STOLJEĆA 

MOLI SE ZA STRPLJENJE 

UFURAJ SE I PUKNI: Povodom sinoćnje premijere prvog filma Kerekesh 
Teatra, Jan Kerekeš otkriva je li mu prezime mana ili prednost u karijeri, 
zašto voli zagorsku publiku te koje ga dvije turneje očekuju

USADIO MU LJUBAV PREMA GLUMI:

“Savršeno se razumijem s
ocem, tako da definitivno 
nije u pitanju poštar” 

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Projektima od dvije 
milijarde kuna nastojimo 
učiniti iskorak i ljudima 
koji ovdje žive omogućiti 
što kvalitetniji život“

Krapinsko - zagorskoj 
županiji nagrada za 
doprinos razvoju 
poduzetništva, a Dundo - 
prometu za inovacije

Zbog radova na pruzi 
Zaprešić – Zabok, na toj 
će liniji voziti autobusi 
- počinju u ponedjeljak i
tako sve do srpnja 2021.
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AKTUALNO
PREDSTAVIT ĆE SE I GOSTI IZ SOLINA, SUDIONICI VIROVSKE “PRKAČIJADE“ TE 
SLOVENSKI PARTNERI NA PROJEKTU “UŽIVAM TRADICIJU“

GOVORIT ĆE NIKOLA KRISTIĆ, ČLAN ANTIKORUPCIJSKOG POVJERENSTVA I DUGOGODIŠNJI 
DJELATNIK HTV-A

PRIJAVILE SE 42 NATJECATELJICE: 
U gornjostubičkom Dvorcu Oršić ove 
subote 13. manifestacija “Babičini kolači”

U četvrtak u Jesenju radionica 
“Klijentelizam u medijima“

U Dvorcu Oršić u Gornjoj Stubici 
održana je konferencija za medije, 
na kojoj je najavljena 13. po redu 
manifestacija “Babičini kolači”, koja će 
se ondje održati u subotu s početkom 
u 15 sati. Manifestaciju su najavili 
zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek, načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić, voditeljica 
Ureda Turističke zajednice KZŽ 
Sanja Škrinjar, ravnateljica Zagorske 
razvojne agencije Karolina Barilar 
i ravnateljica Muzeja Hrvatskog 
zagorja Nadica Jagarčec.

Ocjenjivačka komisija
Pred ocjenjivačkom komisijom, 
koju čine vrsni gastronomski znalci 
Branko Čukelj, direktor hrane i pića 
u Hotelu “Sheraton”, dopredsjednik 
Hrvatskog kuharskog saveza, a 
ujedno i predsjednik ovogodišnje 
ocjenjivačke komisije, zatim Božica 
Brkan, glavna urednica internetskog 
portala “Oblizeki” i Dražen Đurišević, 
promotor Podravkine kuhinje, 
natjecat će se 42 bake. Bit će tu i 
gosti iz Solina, koji će predstaviti 
kulturu i tradiciju kraja iz kojeg dolaze. 
Predstavit će se i sudionici virovske 

“Prkačijade“ te slovenski partneri na 

Antikorupcijsko povjerenstvo Krapinsko 
– zagorske županije, u suradnji sa 
Savjetom mladih Krapinsko – zagorske 
županije i Savjetom mladih općine 
Jesenje, u četvrtak organizira radionicu 

“Klijentelizam u medijima“. O klijentelizmu 
kao neopravdanom utjecaju na 
strukturu, proces ili rezultat procesa u 
svrhu ostvarivanja netransparentnog 

individualnog ili grupnog cilja, s 
posebnim naglaskom na klijentelizam 
u medijima, govorit će Nikola Kristić, 
član Antikorupcijskog povjerenstva, 
dugogodišnji djelatnik Hrvatske televizije 
s iskustvom djelovanja u Transparency 
International Hrvatska. Radionica će se 
održati u prostorima Općine u 18 sati. 
(ib)  

projektu “Uživam tradiciju“.

“Izvorno zagorsko“
Osim za jedno od tri pobjednička 
mjesta, bake se natječu i za priznanje 
za vizualni dojam pod nazivom 

“Izvorno zagorsko“. U ovoj kategoriji 
boduje se opći dojam, odnosno, 
koliko su se natjecateljice svojom 
odjećom i dekoracijom izlagačkog 
mjesta uspjele približiti starini 
zagorskog duha i tradiciji, o čemu 
će, uz predsjednicu žirija Tatjanu 
Brlek, voditeljicu  Muzeja “Staro selo” 
Kumrovec, odlučivati i koreografkinja 
KUD-a Matija Gubec Mirjana Sačer 
te muzejska savjetnica u Muzejima 
Hrvatskog zagorja Vlatka Filipčić 
Maligec. Kao i svake godine, nakon 
manifestacije i natjecanja bit će 
izdana knjiga svih recepata kolača 
natjecateljica.
Manifestaciju organiziraju Krapinsko 

- zagorska županija, Turistička 
zajednica KZŽ i Zagorska razvojna 
agencija, u suradnji s Općinom 
Gornja Stubica i Muzejima Hrvatskog 
zagorja.  (ZI)  
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Krapinsko - zagorska županija je 
dobila nagradu za doprinos razvoju 
poduzetništva, a Dundo promet za 
inovacije, razvoj ideja i investicije  

U subotu je u Dubrovniku održana 
svečanost dodjele priznanja za 
doprinos razvoju poduzetništva 
u srednjoj i jugoistočnoj Europi, 
u sklopu projekta “Stvaratelji 
za stoljeća”, kojeg provodi 
Međunarodni ekonomski forum 

“Perspektive”, koji broji 1178 članova 
u devet zemalja jugoistočne i 
zapadne Europe.

Održao prezentaciju
Ove godine za nagradu je u sedam 
kategorija bilo predloženo 270 
kandidata iz Austrije, Crne Gore, 
Hrvatske, Italije, Norveške, Slovenije 
i Srbije, a među laureatima je 
i Krapinsko - zagorska županija. 
Nagradu je preuzeo župan Željko 
Kolar, koji je prije svečanosti dodjele 
održao prezentaciju o Krapinsko 

- zagorskoj županiji - doprinos 
Županije za razvoj poduzetništva, 
kako u financijskom smislu, kroz 
subvencioniranje kamata, zatim 
promociju gospodarstva kroz 
financiranje promotivnih aktivnosti 

“STVARATELJI ZA STOLJEĆA”: U konkurenciji 270 kandidata iz sedam zemalja, 
u Zagorje stigle dvije prestižne nagrade Međunarodnog ekonomskog foruma  

gospodarske i obrtničke komore, 
te kroz aktivnosti koje uključuju 
privlačenje novih investicija. 
Župan Kolar posebno se osvrnuo na 
izgradnju Poslovno - tehnološkog 
inkubatora u Krapini te nedavno 
otvaranje ureda Svjetskog 
investicijskog foruma poslovnih 
anđela (WBAF) za područje cijele 
Europske unije u Dvorcu Bračak. 

– To je velika nagrada za doprinos 

razvoju poduzetništva u srednjoj i 
jugoistočnoj Europi i ove je godine 
pripala Krapinsko – zagorskoj županiji. 

Od 2013. godine
Imali smo i priliku prezentirati 
gospodarstvo Krapinsko – zagorske 
županije i naše strateške projekte. 
Rezultati koje imamo ostvareni su 
prvenstveno zahvaljujući našim 
gospodarstvenicima, poduzetnicima 

i obrtnicima, a tu je i naš mali 
doprinos, kroz mjere koje smo 
provodili. Iz Republike Sjeverne 
Makedonije su bila prisutna dva 
ministra, s kojima smo na marginama 
foruma razgovarali o gospodarskoj 
suradnji i od njih smo dobili poziv na 
drugi svjetski gospodarski forum, koji 
će se ove godine u listopadu održati u 
Skopju. Iz Hrvatske su priznanja dobili 
i Grad Sveta Nedelja, Grad Belišće i 
Poduzetnički park Križevci, a priznanje 
za inovacije, razvoj ideja i investicije 
u poduzetništvu dodijeljeno je i 
jednom zagorskom poduzeću, Dundo 
prometu iz Radoboja. – istaknuo je 
Kolar. 
Nagrada je utemeljena 2013. 
godine, kako bi se, prema riječima 
utemeljitelja, široj javnosti skrenula 
pažnja na velike vizionare i lidere 
sutrašnjice čija su neustrašivost, 
rad, znanje, kreativnost i vrhunski 
rezultati, temelj i glavni pokretač 
napretka zajednice u kojoj živimo 
te kreator razvojnih izazova za novo 
vrijeme. (jj) 

AKTUALNO
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GRIPA JOŠ UVIJEK NIJE OTIŠLA: 
KZŽ među županijama u kojima je 
zabilježena najveća stopa oboljelih

U Hrvatskoj je, zaključno sa 17. 
ožujkom, službeno registrirano 
ukupno 60.293 oboljelih od gripe, 
od čega je u 11. tjednu pristiglo 515 
prijava, čime se nastavilo očekivano 
smanjivanje broja oboljelih. Najveći 
broj prijava pristigao je iz Grada 
Zagreba (190), Zagrebačke (48) i 
Primorsko - goranske županije (32). 
Iz Krapinsko - zagorske županije je 
pristigla 31 prijava. No, s obzirom 
na broj stanovnika, najveće stope 
oboljelih zabilježene su na području 
Krapinsko - zagorske i Sisačko - 
moslavačke županije, Grada Zagreba 
te Zagrebačke županije.

Rizične skupine
Među pristiglim prijavama 
kliničke gripe, stopa incidencije 
je uobičajeno najveća u djece 
predškolske dobi, a najniža u osoba 
u dobi od 65 godina i više. Ove 
sezone bilježi se veći broj dojava 
o smrtnim ishodima zbog gripe i 
njezinih komplikacija u usporedbi 
s prethodnim sezonama, pa je tako 
do sada dojavljeno 107 smrtnih 
ishoda, dok je u sezoni 2017./2018. 
bilo prijavljeno ukupno 29 umrlih. 

VIŠE OD 60 TISUĆA OBOLJELIH U HRVATSKOJ DO SREDINE OŽUJKA: Ove sezone 
od posljedica gripe umrlo 107, a prošle 29 osoba

Navedeni podaci upućuju na tzv. 
višak smrti, odnosno, povećani broj 
umrlih u odnosu na broj umrlih 

izvan sezone gripe. To je posljedica 
činjenice da je gripa u određenim 
rizičnim skupinama, kao što su 

osobe u dobi od 65 godina i stariji 
te kronični bolesnici, neovisno o 
dobi, češće praćena komplikacijama 
i smrtnim ishodom. Teško je reći 
koliko stvarno osoba umre izravno 
ili, što je češće, neizravno od gripe 
(kao posljedica pogoršanja osnovne 
bolesti ili komplikacije, poput upale 
pluća ili sepse). Procjenjuje se da 
u Hrvatskoj zbog gripe umire do 
500-tinjak osoba godišnje, od kojih 
samo manji broj bude i službeno 
prijavljen.

A i B
Rezultati Nacionalnog referentnog 
centra za influenzu tijekom 10. 
tjedna ukazuju na i dalje visoki 
intenzitet cirkulacije virusa, sa 62 
posto pozitivnih uzoraka. Među 
pozitivnim uzorcima, dominira virus 
gripe A (98 posto), dok virus gripe B 
čini samo 2 posto pozitivnih uzoraka 
(svi Yamagata). Prema podacima 
ECDC-a i WHO-a, u većini država na 
širem europskom području gripa 
je niskog do srednjeg intenziteta, 
s izuzetkom Kosova i Makedonije, 
gdje je intenzitet gripe još uvijek 
visok. (jj)  
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Iskoristite jedinstvenu ponudu u ožujku i travnju gdje samo za 
1.000 kuna dobijete članak, banner i oglas u digitalnim medijima 

Zagorje Internationala!

NE PROPUSTITE AKCIJU!

SADA U PONUDI!

ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje, Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina
Tel: 099/308-9972, E-mail: marketing@zagorje-international.hr
http://www.zagorje-international.hr

•     Ponuda se odnosi na PR članak i header banner na news portalu
                     zagorje-international.hr   u trajanju od tjedan dana koji je vidljiv prilikom pregleda
                     naslovnice portala, pojedinog članka te se prikazuje na mobilnoj verziji portala.

•     Ponuda uključuje oglas u digitalnim novinama veličine 1/2 stranice .

                     Ukoliko imate dodatnih pitanja, stojim Vam na raspolaganju.

S poštovanjem, Antonio Poslon
suradnik u marketingu

News portal & prve zagorske DIGITALNE novine

USLUGE JEDINIČNA 
CIJENA KOLIČINA CIJENA 

(bez PDV-a)

PR članak na 
news portalu

1.200,00 kn 1 1.200,00 kn

Banner na 
news portalu 200,00 kn 7 1.400,00 kn

Oglas u digitalnim 
novinama 1/2 

stranice
800,00 kn 1    800,00 kn

UKUPNO  (bez PDV-a) 3.400,00 kn
PDV 25% 850,00 kn
UKUPNO  (s PDV-om) 4.250,00 kn

UKUPNO  (bez PDV-a) 1.000,00 kn

PDV 25% 250,00 kn

UKUPNO  (s PDV-om) 1.250,00 kn
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“Projektima od dvije milijarde 
kuna nastojimo učiniti iskorak 
i ljudima koji žive u KZŽ 
omogućiti što kvalitetniji život“

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Predsjednik Vlade Republike 
Hrvatske Andrej Plenković u subotu 
je u Krapinskim Toplicama nazočio 29. 
obljetnici osnivanja zagorskog HDZ-a.  
Najprije je posjetio novootvoreni 
restoran Restoran Bellevue, gdje 
su ga dočekali saborski zastupnik i 
predsjednik zagorskog HDZ-a Žarko 
Tušek, ministar turizma Gari Cappelli, 
ministar zdravstva Milan Kujundžić,  
načelnik, domaćin Ernest Svažić 
te predsjednik Općinskog vijeća 
Krapinskih Toplica Zvonko Očić. Tamo 
je održana je prezentacija  “Razvojni 
izazovi destinacije Krapinske Toplice“, 
a nakon toga premijer Plenković je 
obišao Kliniku Magdalena, te se na 

kraju zaputio u Kino dvoranu, gdje 
je sudjelovao na svečanosti 29. 
obljetnice krapinsko – zagorskog 
HDZ-a. 
Plenković je zahvalio načelniku 
Krapinskih Toplica Ernestu Svažiću i 
njegovim suradnicima te saborskom 
zastupniku Tušeku, prije svega na 
predstavljanju razvojnoga plana 
Krapinskih Toplica.

Vrhunska usluga
-  Krapinske Toplice imaju nešto 
više od 5400 stanovnika i već 
sada su poznate po zdravstvenom 
turizmu. Razvijaju dodatne 
projekte i programe, koji će ih 
učiniti konkurentnima drugim, 
sličnim lječilištima, a i toplicama 
ovdje na sjeverozapadu Hrvatske i 

PREMIJER ANDREJ PLENKOVIĆ U DRUŠTVU TROJICE MINISTARA NA 29. 
OBLJETNICI OSNIVANJA ZAGORSKOG HDZ-A U KRAPINSKIM TOPLICAMA
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u Sloveniji. Posjetili smo i Kliniku 
Magdalena, koja više od 22 godine 
predstavlja značajnu zdravstvenu 
instituciju i svojim postignućima, s 
više od 230 zaposlenika ostvaruje 
jako dobre rezultate te pruža 
vrhunsku zdravstvenu uslugu na 
području kardiologije i kardio 
kirurgije. Posebno drago mi je da 
Vlada Republike Hrvatske s nizom 
projekata, vrijednih više od dvije 
milijarde kuna, nastavlja podupirati 
cijelu Krapinsko – zagorsku županiju. 
To su projekti cestovne i vodne 
infrastrukture, niz projekata koji 
se odnose na vrtiće i škole, i njima 
nastojimo učiniti iskorak, kako bi 
Krapinsko – zagorska županija i 
svi ljudi koji u njoj žive imali što 
kvalitetniji život, jer županija ima 
izvrstan geoprometni položaj, 
naslonjena je na Zagreb i prometno 

dobro povezana i dobro se razvija. 
Moram dodati da pripremamo i 
sjednicu Vlada koja će se održati 
u Krapinsko – zagorskoj županiji – 
istaknuo je premijer Plenković.
Nezaobilazno pitanje novinara, bilo 
je i oko slučaja ministrice Žalac, koja 
tvrdi da joj podmeće netko iz redova 
HDZ-a. Premijer je na to odgovorio 
da se čuo s ministricom i da su sve 
riješili.

Zdravstveni turizam
Žarku Tušeku je drago što je 
u Zagorje na obljetnicu HDZ-a 
Krapinsko – zagorske županije, 
došao predsjednik stranke i 
predsjednik Vlade Andrej Plenković.

- Našli smo se u jednom mjestu koji 
je brend mjesto razvoja Hrvatskog 
zagorja, to je mjesto koje prednjači 
u razvoju zdravstvenog turizma, 

te je općenito u razvoju medicine 
na najvećoj mogućoj razini. U 
tom kontekstu smo bili u Klinici 
Magdalena, koja je možda i najbolja 
kardio klinika u ovom dijelu Europe. 
Mislim da je predsjednik Vlade 
vrijedan upoznati  se s ovakvim 
stvarima. S pozicije Krapinsko – 
zagorske županije govorili smo 
o investicijskom planu od dvije 
milijarde kuna namijenjenih 
Hrvatskom zagorju. Najvažnije je da 
radimo ono što smo prije tri godine 
i obećali, a to je da skrbimo i radimo, 
kako u svim dijelovima Hrvatske, 
tako i u Krapinsko – zagorskoj 
županiji – naglasio je Tušek.
Načelnik Ernest Svažić predstavio je 
projekte i planove vezane uz razvoj 
zdravstvenog turizma na području 
Krapinskih Toplica.

– Izuzetno smo počašćeni što 

su prezentaciji uz premijera, 
prisustvovali i ministri. Objasnili 
smo premijeru u kojoj mjeri smo 
zbog našeg indeksa razvijenosti, 
uskraćeni aplicirati na neke 
europske natječaje, i tu u većoj mjeri 
očekujemo podršku centralne vlasti. 
Jedan od tih projekata je dvorana, 
koju nećemo moći realizirati 
bez podrške Vlade. Premijer je 
s puno razumijevanja odslušao 
moju prezentaciju i prezentaciju u 
Klinici Magdalena, jer mu je majka 
kardiologinja te je u dobroj mjeri 
upoznat sa stanjem medicine u 
Hrvatskoj – zaključio je Svažić.
Svečanosti je prisustvovao i ministar 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Darko Horvat, državni tajnik iz istog 
ministarstva Mario Antonić, zagorski 
gradonačelnici i načelnici iz redova 
HDZ-a te mnogi drugi uzvanici.   
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Zbog radova na elektrifikaciji pruge 
Zaprešić – Zabok, na toj će liniji voziti 
autobusi - počinju u ponedjeljak i 
tako sve do srpnja 2021. godine

U Velikoj galeriji grada Zaboka 
održan je sastanak predstavnika 
HŽ Putničkog prijevoza s 
predstavnicima Krapinsko – zagorske 
županije te gradonačelnicima i 
načelnicima s područja županije, 
na temu organizacije prometa 
tijekom radova na modernizaciji 
i elektrifikaciji pruge Zabok – 
Zaprešić. Nazočili su predsjednik 
uprave HŽ Putničkog prijevoza 
Željko Ukić te krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar.
Željko Ukić je rekao da je, s obzirom 
na predviđeni remont pruge na 
dionici Zaprešić – Zabok, koji 
formalno započinje 1. travnja, HŽ 
Putnički prijevoz dužan napraviti 
organizaciju  prijevoza putnika. 

Brza i spora linija
– Ta dionica će biti zatvorena 
kompletno, 24 sata i organiziran je 

alternativni prijevoz autobusima. 
Gradonačelnicima i načelnicima je 
predstavljena ta promjena, te će 
na tim stajalištima na kojima će 
umjesto vlakova voziti autobusi, 
biti objavljen i vozni red. Ovdje u 
Zaboku ima velik broj putnika, oko 
3,5 tisuće dnevno i za njih ćemo 
na najbolji mogući način nastojati 
sve dobro organizirati. Putnike 
ćemo zamoliti za strpljenje, jer će 
dva puta, u Zaboku i Zaprešiću, 
presjedati na autobuse. Autobusi 
će stajati što je najbliže moguće 
željezničkim stanicama ili na nekim 
postojećim autobusnim stanicama. 
Bit će i dvije linije, brza autobusna 
linija i spora autobusna linija, koja 
će se zadržavati na svim stajalištima. 
Ta regulacija će trajati šest mjeseci, 
do 1. listopada, ali ni onda neće 
remont u potpunosti biti gotov, 
nego će pruga biti zatvorena na 

MOLI SE ZA STRPLJENJE: Oko 3,5 tisuće putnika dnevno presjedat će u Zaboku i Zaprešiću
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osam sati, odnosno, od 8 do 16 
sati. Kompletna elektrifikacija će 
trajati najkasnije do srpnja 2021. 
godine. Tako da za to treba imati 
puno razumijevanja i nastojat 
ćemo prijevoz obaviti na najbolji i 
najkvalitetniji način – istaknuo je 
Ukić.    
Župan Kolar je zadovoljan jer je 
investicija počela.

- Znali smo da će biti određenih 
problema u organizaciji 
alternativnog prijevoza. Isto tako, 
prije samog potpisivanja ugovora, 
znali smo da je rok završetka 2021. 
godine i čekali smo vrijeme kada 
ćemo početi koristiti alternativni 
prijevoz. Ono što je dobro i za 
što pohvaljujem direktora HŽ 
Putničkog prijevoza, je da su došli 
na lice mjesta i da su preko Županije 
zamolili sastanak koordinacije svih 
načelnika i gradonačelnika, da 
sve detaljno upoznaju s načinom 
prijevoza. Važno je da ljudi što 

manje osjete tu promjenu, bit će 
određenih problema, ali važno je 
da ćemo imati brzu i sporu liniju 
autobusa. U Zaboku će se morati 
drugačije organizirati i gradski 
prijevoz i parkiranje, budući da će 
se ondje ukrcavati i iskrcavati oko 
3,5 tisuća putnika dnevno. Vidjet 
ćemo i s drugim jedinicama lokalne 
samouprave, hoćemo li i uz neke 
županijske ceste morati napraviti 
privremena stajališta ili dodatna 
ugibališta da bi prijevoz putnika bio 
siguran – naglasio je Kolar.

Zabok je spreman
Gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
kazao je kako je Zabok spreman, 
jer su već imali slične situacije kad 
su se radile rekonstrukcije pruge 
prema Krapini i Stubici.
 - S obzirom na okolnosti, da je 
sve vezano za uži centar, mi smo 
pripremili i određene zahvate u 
regulaciji prometa, koji će omogućiti 

da autobusi i prekrcaj putnika budu 
efikasniji i jednostavniji. Prekrcaj će 
biti u kolodvorskoj ulici, tako da će 
putnici čim manje morati pješačiti 
do autobusa. Kolodvorska ulica će 
biti zatvorena za promet i promet 
će se preusmjeravati u Ulicu Matije 
Gupca, jer si ne možemo dozvoliti 
da putnici kasne i da se prilikom 
ulaska i izlaska iz autobusa oni 
ugrožavaju - rekao je Hanžek te 
otkrio koji su radovi trenutno u 
tijeku u Zaboku. 

- Započela je izgradnja upravljačke 
zgrade za kompletnu elektrifikaciju 
i upravljanje sa sustavom, radi 
se polaganje kablova za sve 
sustave koji trebaju u budućnosti 
funkcionirati, a najintenzivniji 
radovi su na teretnom kolodvoru, 
kod pružnog prijelaza – istaknuo je 
Hanžek.  (ab, ib)  

FOTO: Kolodvorska ulica bit će zatvorena za promet



Zagorje International10

“Od oca sam naslijedio ljubav prema 
glumi, savršeno se razumijemo, tako 
da definitivno nije poštar u pitanju” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Prva hrvatska komedija bez fige u 
džepu. Tako ekipa Kerekesh Teatra 
opisuje svoj prvi film “Ufuraj se i 
pukni”, snimljen prema istoimenoj 
predstavi, a čija je premijera održana 
sinoć u Varaždinu. 
Otac Ljubomir i sin Jan Kerekeš 
poznate su hrvatske glumačke 
zvijezde i uvijek rado viđeni gosti u 
svim zagorskim općinama i gradovima, 
gdje redovito, kao i u sve druge 
krajeve Lijepe Naše, sa sobom donose 
mnoštvo smijeha i dobre zabave za 
sve uzraste. Imaju 12 vlastitih naslova, 

a u 2018. godini Kerekesh Teatar je 
odigrao 217 predstava, od čega 170 
vlastitih. No, došlo je vrijeme i za novi 
izazov.  

- Moj otac i ja smo veliki ljubitelji 
filma, naročito komedija, i nekako 
smo zajedno došli do zaključka da u 
Hrvatskoj toga nedostaje. Primjerice, 
naši susjedi Srbi su u tom pogledu 
mnogo slobodniji, njihov je humor 
mnogo konkretniji. Zato smo odlučili 
krenuti u to i vidjeti kako će proći 
naš prvi film. Ako će publika biti 
zadovoljna, ako će nam dati neku 
vrstu potvrde da možemo nastaviti 
dalje, svakako bismo se nastavili baviti 
snimanjem komedija. Jer naš žanr jest 

komedija i baš kao što nasmijavamo 
publiku diljem Hrvatske našim 
komedijama, tako smo se odlučili 
okušati i na filmskom platnu - otkrio 
nam je 31-godišnji Jan. 

Prijemni ispit 
U središtu komedije “Ufuraj se i 
pukni” su braća Prišt, Kruno (Jan 
Kerekeš) i Krešo (Zoran Pribičević), 
koji se pripremaju za prijemni ispit 
na Akademiji dramske umjetnosti. 
Njihova nemoguća misija počinje u 
Varaždinu, a za pripremu imaju točno 
jedan dan. Susjed Črček (Ljubomir 
Kerekeš), inače vrlo pričljiv lik, 
pomaže im u toj misiji. Uz spomenute 

glumce, u filmu glume i Mirela 
Brekalo, Ana Begić, Hana Hegedušić, 
Žarko Potočnjak, Draško Zidar, Goran 
Grgić, Darko Janeš, Matko Knešaurek, 
Mirela Videk, Sara Ipša, Tanja Pavlović, 
Marko Hergešić, Zdravko Pomper, kao 
i više od pedeset statista. Redatelj je 
Ljubomir Kerekeš, a filmski scenarij 
je prema tekstu njegove predstave 
napisao sin Jan, koji, uz Marina Kereša, 
potpisuje i glazbu. 85 posto troškova 
snimanja, produkcije i promocije 
filma snosio je Kerekesh Teatar, a 
ostatak partneri filma, Grad Varaždin, 
Bernarda Madraci i ZIA produkcija. 

- Snimanje je bilo izrazito dinamično i 
naporno, snimali smo svega desetak 

POVODOM SINOĆNJE PREMIJERE PRVOG FILMA KEREKESH TEATRA 
“UFURAJ SE I PUKNI”, KOJI 13. TRAVNJA IGRA I U KRAPINI, RAZGOVARALI 
SMO S JANOM KEREKEŠOM, KOJI NAM JE OTKRIO JE LI MU PREZIME 
MANA ILI PREDNOST U KARIJERI, ZAŠTO VOLI ZAGORSKU PUBLIKU TE KOJE 
GA DVIJE TURNEJE OČEKUJU U BLISKOJ BUDUĆNOSTI
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dana u kolovozu prošle godine, pa 
nam je radni dan trajao puna 24 sata. 
Nije bilo jednostavno, no, u skladu s 
budžetom i ljudskim resursima koje 
smo imali na raspolaganju, mislim da 
smo napravili lavovski posao i kada 
ljudi pogledaju film, zasigurno će 
percipirati da se ne razlikuje mnogo 
od filmova koji dobivaju milijunske 
iznose za snimanje - kaže Jan. 

“Pivica s glumcima”
Film će, osim u Varaždinu, biti 
prikazan i u Zagrebu, Splitu, Šibeniku, 
Zadru, Vukovaru, Osijeku, Puli, 

Rijeci, Prelogu, Čakovcu, Koprivnici, 
Samoboru te u Krapini, i to u sklopu 
turneje pod nazivom “Pivica s 
glumcima”, što znači da će se publika, 
uz uživanje u premijernoj izvedbi 
filma u svojem gradu, moći družiti s 
glumcima u opuštenoj atmosferi. 

- Organizirali smo turneju “Pivica 
s glumcima”, u sklopu koje ćemo 
posjetiti 14 gradova. Smatramo da je 
važno da se publika druži s glumcima, 
da nam kažu svoje mišljenje, 
kritiku, riječ podrške, nama je sve 
dobrodošlo. Veselimo se takvim 
druženjima. Nikad nismo imali status 

nekih nedodirljivih zvijezda, štoviše, 
takvo što nas uopće ne zanima - ističe 
Kerekeš mlađi.  
U Kinu Krapina projekcija filma i 
druženje s glumcima zakazano je za 
13. travnja. 
- Krapinsko - zagorska županija 
je, uz Varaždin i Međimurje, gdje 
podjednako gostujemo, postala 
naš drugi dom. Ponovno ćemo se 
družiti u sklopu Glumačkog festivala 
u Krapini, s dvije predstave, a tu 
je i projekt “Ljeto na Bajerima” u 
Bedekovčini. Publika je u Krapinsko 

- zagorskoj županiji velikodušna, 

otvorenog srca i istu takvu publiku 
očekujemo i na filmu - kaže Jan, 
koji je sa svojim ocem od Kerekesh 
Teatra uspio stvoriti vrlo uspješan 
projekt, a nas je zanimalo kako 
dvojica temperamentnih glumaca 
funkcioniraju u svakodnevnom životu. 

- Suradnja s mojim ocem je odlična, 
jako brza i jasna, ponekad si ne 
moramo ništa ni reći, dovoljno je da 
se pogledamo, pa da znamo što koji 
od nas misli. Naravno da je tata jako 
utjecao na moj životni poziv, tako da 
sigurno nije poštar u pitanju - smije 
se Jan, te dodaje kako se on i otac 
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nadopunjavaju i svakodnevno uče 
jedan od drugoga. 

- Koliko god ponekad znamo biti i 
tvrdoglavi jer nam je jednako stalo 
do važnih stvari, svakome na svoj 
način, toliko smo istovremeno i 
susretljivi jedan prema drugome i za 
sada stvarno sve odlično napreduje - 
otkriva. 

Metal bend
Zanimalo nas je i je li mu prezime 
Kerekeš bilo prednost ili mana dok je 
gradio svoju karijeru. 

- Ovisi kako kad. Bilo je situacija kada 
je uz moje prezime bilo vezano puno 
negativnih konotacija, koje se, rekao 
bih, javljaju više kao plod ljudske 
gluposti ili jala, u smislu osude prije 
nego što upoznaš čovjeka. No, bilo 
je tu i prednosti, jer s ljudima koji su 
upoznali mog tatu i svjesni su koliko 
je on divna osoba, bilo mi je mnogo 

lakše ući u komunikaciju i ostaviti 
neki svoj dojam na njih - kaže Jan, 
koji se, osim glumom, bavi i glazbom, 
pa je već godinama glavni vokal i 
frontmen varaždinskog groove metal 
benda Cold Snap.   

- Od 4. do 16 lipnja idemo na 
europsku turneju, 12 koncerta, s 
velikim nightliner tour busom, u 
Francusku, Švicarsku, Njemačku, 
Austriju i Sloveniju, a tijekom ljeta 
imamo i desetak festivala, najviše 
u inozemstvu, iako se nadam da 
se uskoro vidimo i u Krapinsko - 
zagorskoj županiji, gdje stvarno dugo 
nismo svirali. Točnije, svirali smo prije 
dvije - tri godine u Humu na Sutli, a 
prije toga nekih šest - sedam godina 
uopće ne. Možda se vidimo, bilo na 

“Krapinjonu”, “Skoku u jesen”, možda 
u Oroslavju... Vidjet ćemo - zaključuje 
ovaj žestoki metalac i poznati hrvatski 
glumac. 

UDRUGA MLADIH FENIKS TRINAESTU GODINU ZAREDOM OMOGUĆILA 
OROSLAVČANIMA UŽIVANJE U KAZALIŠNIM PREDSTAVAMA KROZ ČETIRI VIKENDA

Mjesec kazališta u Oroslavju završio dječjom 
predstavom Kerekesh Teatra “Bibi i bubi“
Udruga mladih Feniks već 
tradicionalno, trinaestu godinu 
zaredom, u oroslavskom je Domu 
kulture organizirala manifestaciju 

“Mjesec kazališta u Oroslavju“, koju 
je zatvorila dječja predstava “Bibi i 
bubi“, u izvedbi Kerekesh Teatra. Na 
ovogodišnjoj manifestaciji još su 
izvedene predstave “Ufuraj se i pukni“, 
Kerekesh Teatra, “Čista računica“ u 
izvedbi Dramske sekcije Udruge 

umirovljenika Marija Bistrica i “Smijeh 
nas veže i spaja“, u izvedbi AKUD-a 

“Žensko kazalište” Gornje Jesenje.
Pokrovitelji manifestacije su 
Ministarstvo kulture Republike 
Hrvatske, Krapinsko - zagorska 
županija i Grad Oroslavje, a provodi 
se u sklopu projekta “Oroslavski 
kulturnjak”. (ib)  
Foto: Slaven Janđel
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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U SKLOPU PROJEKTA “MLADI POLJOPRIVREDNIK”, ORGANIZIRANO PRVO 
STUDIJSKO PUTOVANJE 

Mladi poljoprivrednici upoznali 
stare zanate i Centar “Ritam s 
konjem” u Stubičkim Toplicama

U sklopu projekta “Mladi 
poljoprivrednik”, čiji je nositelj LAG 
Vallis Colapis, a partneri Udruga 
mladih Feniks iz Oroslavja te općine 
Sveti Križ Začretje, Žumberak, 
Draganić i Krašić, održano je prvo 
studijsko putovanje - posjet radnjama 
starih zanata. Mladi poljoprivrednici 
su tako posjetili Ivicu Mesara, koji 
izrađuje drvene igračke, lončara Tomu 
Kovačića i Medičarnu Šćuric. Tom 

prilikom pobliže su upoznali same 
djelatnosti te saznali kako tradicijske 
zanate uklopiti u turističku ponudu. 
U Centu “Ritam s konjem“ u 
Stubičkim Toplicama, dobili su pak 
uvid u terapijsko jahanje. Kroz daljnje 
upoznavnje primjera dobre prakse, 
mladi će upoznati seoske turizme, 
ekološku proizvodnju i suradnju parka 
prirode s lokalnim OPG-ovima.
Projekt “Mladi poljoprivrednik“ 

financira Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku, u 
iznosu od 90 tisuća kuna. Predviđeno 
trajanje je 10 mjeseci, a s provedba 
je počela 1. prosinca 2018. godine. 
Projektom je okupljeno 30 mladih 
koji se bave ili imaju afiniteta prema 
bavljenju poljoprivredom, seoskim 
turizmom ili bilo kojim drugim 
oblikom aktivnosti koji se mogu 
financirati iz mjera Ruralnog razvoja. 

Do sad su održane dvije radionice 
o OPG-ovima, a slijede i radionice 
o prednostima i specifičnostima 
ekološke poljoprivrede, plasmanu 
proizvoda na tržište i funkcioniranju 
zadruga te marketingu na OPG-u. 
Svi zainteresirani za sudjelovanje u 
projektu mogu se javiti na e-mail 
udruge: udrugamladihfeniks@gmail.
com.  (ab) 

ROK ZA PRIJAVU JE 23. TRAVNJA

Općina Zlatar Bistrica objavila javni poziv za 
udruge usmjerene na razvoj poljoprivrede i 
zaštitu okoliša - pročitajte koji su sve uvjeti
Općina Zlatar Bistrica objavila je 
javni poziv za predlaganje programa i 
projekata udruga koje su usmjerene na 
rad u području razvoja poljoprivrede 
i zaštite okoliša. Mogu se prijaviti 
programi koji se temelje na stvaranju 
prepoznatljivog imidža općine, 
zatim programi koji su usmjereni na 
neposrednu društvenu korist i stvarne 
potrebe u zajednici u kojoj se provode, 
održavanje edukacija javnosti putem 
predavanja, seminara, tečajeva i 

slično, promicanje ekologije te razvoj 

i poticanje zaštite okoliša. Raspoloživi 

iznos za ovaj natječaj je 40 tisuća 

kuna, a visina potpore po korisniku 

može iznositi maksimalno 10 tisuća 

kuna. Rok za podnošenje prijedloga je 

23. travnja. Više informacija nalazi se 

na internetskoj stranici Općine Zlatar 

Bistrica. (ib) 
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POVODOM SVJETSKIH DANA ŠUMA I VODA, UDRUGA PETROŽE - KRUŠLJEVO 
SELO ORGANIZIRALA DVODNEVNE EKOLOŠKE AKTIVNOSTI 

Volonteri posadili sedam sadnica voćaka 
i drveća te na radionici doznali kako od 
plastične boce izraditi hranilicu za ptice

Povodom Svjetskih dana šuma i voda, 
koji se obilježavaju 21. i 22. ožujka, 
Udruga Petrože - Krušljevo Selo 
organizirala je dvodnevne ekološke 
aktivnosti u kojima su sudjelovali 
Osnovna škola Oroslavje, Područna 
škola Krušljevo Selo, Srednja škola  
Oroslavje, Turistička zajednica grada 
Oroslavja, Grad Oroslavje i Mreža  
udruga Zagor.
U prvom dijelu, članovi udruge i 
volonteri su posadili sedam sadnica 
voćaka i drveća (višnja, jabuka,crveni 
kesten) kod Područne škole Krušljevo 
Selo i u središtu Krušljevog  Sela. 
Kestene su donirali Dunja Horvatin 
i Damir Vojtić, suradnici i volonteri 
udruge. U drugom dijelu aktivnosti, 
članovi udruge su odradili edukativnu 

radionicu na temu šuma i voda, 
na kojoj su asistirali mladi članovi 
udruge i sekcije za djecu i mlade 

“Štrumfovi”, Viktoria Kuleš i Matej 

Novosel. Kroz edukaciju, korisnici su 
informirani o važnosti i ulozi šuma i 
voda, njihovom utjecaju na zajednicu, 
svakodnevicu i svijet, njihovom 

FOTO: RMB

očuvanju i recikliranju. Voditelj 
radionice Darko Krušelj prezentirao 
je recikliranje PVC boce za vodu u 
svrhu korištenja hranilica za ptice. 
Nakon punjenja boca, hranilica sa 
sjemenkama za ptice postavljena je 
na drvo magnolije ispred područne 
škole. Polaznici radionice su za 
sudjelovanje nagrađeni bocom vode 
hrvatskog proizvođača, drvenom 
grafitnom olovkom, koja je rezultat 
projekta udruge “Papirus” i slatkim 
poklon iznenađenjima. Školi  i 
učiteljicama, Tanji Tukač i Moniki 
Čretni, poklonjene su knjige za 
lektiru i čitanje, kao i edukativni leci 
i brošure, kao zalog nastavka širenja 
male knjižnice u sklopu PŠ Krušljevo 
Selo. (jj)  
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Udruga Europa Donna Krapina 
obilježila je Dan narcisa na 
krapinskom Trgu Ljudevita Gaja

“Problem je što se u suvremenom društvu 
mnogo više cijeni prodaja snova kroz razne 
vidove zabave, nego sami rad i stvaranje”

Udruga Europa Donna Krapina 
obilježila je u subotu Dan narcisa, 
prigodnom prodajom cvijeća na Trgu 
Ljudevita Gaja u Krapini. Danom 
narcisa, koji se obilježavao u cijeloj 
Hrvatskoj, želi se ukazati na to kako 
je rak dojke najčešći tumor kod 

žena te koliko je važna prevencija i 
rano otkrivanje te bolesti. Zašto baš 
narcise? Zato što taj cvijet simbolizira 
nadu, buđenje i novi život. 
 U Hrvatskoj je 18. listopada 2006. 
godine počela provedba nacionalnog 
programa prevencije raka dojke, kao 

najčešćeg zloćudnog tumora kod 
žena, u kojem su sve žene u dobi 
od 50 do 69 godina bile pozvane na 
preventivni mamografski pregled. Cilj 
programa je smanjiti smrtnost od 
raka dojke za najmanje 25 posto. 
Akciju je kupnjom narcisa podržala 

i zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek. Sve narcise, njih 
preko tri tisuće, prikupljene su kroz 
donacije, koje su za ovaj dan skupljali 
učenici s područja grada Krapine 
te okolnih općina, što je za svaku 
pohvalu, istaknula je Petek.  (jj) 

U subotu je održana treća, ujedno 
i posljednja ovogodišnja korizmena 
tribina u Svetištu Majke Božje 
Bistričke, u organizaciji Ogranka 
Matice hrvatske u Mariji Bistrici. 
Gostovao je nadaleko poznati 
učitelj i astronom iz Zvjezdarnice 
Višnjan, Korado Korlević, a 
voditelj je bio Branimir Bilić. Nije 
to prvi puta da Korlević gostuje 
u Mariji Bistrici, a govorio je na 
temu ”Suvremene tehnologije i 
dostojanstvo čovjeka”. Tribina je 
počela prezentacijom, u kojoj se 
Korlević dotaknuo smjera kojim se 
kreće današnje društvo, a u kojem 
se, prema njegovom mišljenju, više 
cijeni prodaja snova kroz razne 

vidove zabave, nego rad i stvaranje. 
Nakon toga je odgovarao na 
pitanja voditelja, a u raspravu su se 
uključili mladi, ali i brojni prosvjetni 
djelatnici. Korlević je, između 
ostaloga, spomenuo kako današnji 
centri moći imaju namjeru svesti 
svjetsko stanovništvo sa sadašnjih 
7,5 na jednu milijardu, a sve se 
više propagira obitelj budućnosti 
bez djece. Pa ipak, glavna poruka 
Korlevićeva predavanja bila je kako 
svaki pojedinac može djelovati 
u svojoj zajednici, na način da 
doprinese očuvanju vrijednosti 
koje poznajemo i bez straha mora, 
kada to primijeti, naglas izustiti 

”Car je gol”.  (ZI) 

RAK DOJKE NAJČEŠĆI JE TUMOR KOD ŽENA, A PRODAJOM CVIJEĆA KOJE 
SIMBOLIZIRA NADU I BUĐENJE, NASTOJALO SE ŽENE POTAKNUTI NA 
PREVENTIVNE MAMOGRAFSKE PREGLEDE 

NA POSLJEDNJOJ, TREĆOJ KORIZMENOJ TRIBINI U SVETIŠTU MAJKE BOŽJE 
BISTRIČKE, GOSTOVAO POZNATI UČITELJ I ASTRONOM KORADO KORLEVIĆ 
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IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

Državno natjecanje iz informatike 
održano je od 19. do 22. ožujka u 
Primoštenu, a Krapinsko - zagorsku 
županiju predstavljalo je troje 
učenika iz triju osnovnih škola. 
Prvo mjesto u kategoriji Razvoj 
softvera za osnovne škole, osvojio je 
Domagoj Gavranić, učenik 8. razreda 
OŠ Ksavera Šandora Gjalskog iz 
Zaboka, pod mentorstvom Katarine 
Mardešić. Bio je to treći Domagojev 
nastup na državnom natjecanju i 
druga osvojena zlatna medalja. U 

kategoriji Digitalne kompetencije za 
6. razred, treće mjesto i brončanu 
medalju osvojila je Veronika Krsnik, 
učenica 6. razreda OŠ Ante Kovačića 
Zlatar, čija je mentorica Nina 
Posarić. Deveti je to put zaredom 
kako zlatarska škola nastupa na 
državnom natjecanju iz informatike. 
Šesto mjesto u istoj kategoriji 
pripalo je učeniku Lukasu Pavloviću 
iz OŠ Zlatar Bistrica, uz mentorstvo 
Jasenke Kuljak. (jj) 

U Gradskoj knjižnici u Zlataru u 
srijedu gostuje Dejan Nemčić, 
profesor geografije, dobitnik 
nagrada “Ponos Hrvatske”, “Bolja 
Hrvatska” i “Učitelj koji najviše 
inspirira mlade”. Jedan je od 
omiljenih profesora u Osnovnoj 
školi u Botincu, jer umjesto da 
učenike prisiljava da uče napamet, 
otvara im prozor u svijet na 
originalan način, koji je nazvao 

“Uživo sa svih kontinenata”. Naime, 
kada predaje o nekoj državi, uživo 

iz učionice preko Skypea naziva 
nekoga od prijatelja koji su profesori 
geografije ili hrvatski iseljenici 
koje je upoznao na putovanjima 
u više od 50 zemalja na svim 
kontinentima, osim Australije i 
Antarktike. Oni hodaju gradom i 
pokazuju znamenitosti, a učenici im 
postavljaju pitanja iz školskih klupa. 
U Zlataru će održati predavanje 
o Africi, kamo je putovao prošle 
godine. Predavanje u Gradskoj 
knjižnici počinje u 18 sati.  (ZI) 

ZAGORSKI UČENICI OSTVARILI VRHUNSKE 
REZULTATE U PRIMOŠTENU

SVOJIM UČENICIMA OTVARA PROZOR U SVIJET NA 
ORIGINALAN NAČIN

Domagoj Gavranić iz zabočke OŠ 
osvojio zlato, a Veronika Krsnik iz 
zlatarske OŠ broncu na državnom 
natjecanju iz informatike

U Zlataru u srijedu gostuje Dejan 
Nemčić, profesor geografije i 
dobitnik nagrada “Ponos Hrvatske”, 
“Bolja Hrvatska” te “Učitelj koji 
najviše inspirira mlade” 

FOTO: screenshot Youtube
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IZ AUSTRIJE JE PRISTIGLA I DONACIJA VATROGASNIH KACIGA, INTERVENCIJSKIH 
ODIJELA I OSTALE VATROGASNE OPREME

NA REDOVNOJ IZBORNOJ SKUPŠTINI ISTAKNUTO KAKO JE PROŠLE GODINE UKUPNO 
REALIZIRANO 11 IZLETA, A PROŠLE GODINE SE PRIDRUŽILO DEVET NOVIH ČLANOVA

U sklopu redovne izvještajne 
skupštine DVD-a Konjščina, 
blagoslovljeno navalno vozilo 
kupljeno sredstvima Društva 

Za predsjednika Planinarskog društva 
“Grohot” ponovno izabran Stjepan Muhek

Održana je 93. redovna izvještajna 
skupština DVD-a Konjščina. Prije 
radnog dijela, tamošnji župnik, vlč. 
Milan Pušec, blagoslovio je navalno 
vozilo marke Man, koje je DVD nabavio 
sredinom prošle godine. Kamion je 
kupljen u Austriji, sredstvima koje 
je Društvo godinama štedjelo, uz 
veliku pomoć Ronnyja Baiera, koji 
je vozilo pronašao i preporučio. 
Baier je prisustvovao i blagoslovu 
te predsjedniku DVD-a svečano 
uručio ključeve novog vozila. Također 
je dovezao donaciju vatrogasnih 
kaciga, intervencijskih odijela i ostale 
vatrogasne opreme iz Austrije.
Na skupštini je podneseno izvješće od 
radu, financijsko izvješće za 2018., plan 
rada i financijski plan za ovu godinu 
te su dodijeljena priznanja članovima 
DVD-a.  (ib) 

Planinarsko društvo “Grohot“ iz 
Marije Bistrice održalo je redovnu 
izbornu skupštinu. Za predsjednika je 
ponovno izabran Stjepan Muhek, za 
dopredsjednika Dominko Krajačić, a 
za tajnicu i blagajnicu Đurđa Furjan. 
Uz njih su u Upravni odbor izabrani i 
Željko Šćuric, Nada Fulir i Maja Bajs. 
Članovi Nadzornog odbora su Francika 
Popek, Dragutin Gorički i Ljerka Kunić, 
dok su članovi Suda časti Željko Antolić, 
Aida Beljak i Verica Novak. Delegati u 
Hrvatskom planinarskom savezu su 
Nada Fulir, Dominko Krajačić i Vesna 
Antolić. 

Predsjednik je podnio izvješće o radu 
za prošlu godinu te izdvojio da su 
aktivnosti bile usmjerene prije svega 
na uspješno i kvalitetno održavanje 
tradicionalnih okupljanja planinara u 
Mariji Bistrici. Ukupno je realizirano 
11 izleta, a prošle godine se pridružilo 
i devet novih članova, od čega dosta 
djece, tako da društvo sada ima 52 
člana. Skupštinu je pozdravio načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički, te 
predstavnici susjednih društava, PD-a 

”Javor” iz Zlatar Bistrice i PD-a ”Izvor” iz 
Kalinja.  (ib) 

FOTO: DVD Konjščina

FOTO: RMB
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ODRŽANA REDOVNA GODIŠNJA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA GORNJOSTUBIČKE 
UDRUGE BRANITELJA DOMOVINSKOG RATA “SVETI JURAJ

Predstavljeni projekt i održavanje 
motivacijske radionice “Mreža 
podrške hrvatskim braniteljima i 
stradalnicima u Domovinskom ratu”
U prostoru Sportskog centra u 
Gornjoj Stubici održana je redovna 
godišnja izvještajna skupština 
gornjostubičke udruge branitelja 
Domovinskog rata “Sveti Juraj”, koju 
je vodio predsjednik Nenad Barimac, 
dok je izvješće o radu za 2018. 
podnio tajnik Stjepan Lešković (Sony). 
Istaknuo je da je Udruga sudjelovala 
u obilježavanju svih važnijih datuma 
u godini, bilo u njihovoj organizaciji, 
organizaciji Općine Gornja Stubica, 
Krapinsko - zagorske županije ili 
drugih braniteljskih udruga.

Izleti Udruge
Tijekom godine organizirali su posjet 
u Knin, Otočac, Karlovac i Vukovar, 
Međugorje te Jarminu. Udruga je 
organizirala pete po redu Sportske 
susrete branitelja u Gornjoj Stubici, 
na kojima je sudjelovao veliki broj 
braniteljskih udruga s područja 
Republike Hrvatske te likovnu 

koloniju. Na skupštini je potvrđeno 
izvješće o radu, financijsko izvješće 
i izvješće Nadzornog odbora te je 
donesen plan rada i financijski plan 
za ovu godinu.

Brojni uzvanici
Osim članova UBDR “Sveti Juraj”, 
nazočili su i predstavnica Ministarstva 
hrvatskih branitelja Nina Očko, 
načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić, njegov zamjenik Vladimir 
Škvorc, predstavnici braniteljskih 
udruga iz Svete Nedelje, Jarmine, 
Karlovca, Krapine, Oroslavja, 
Stubičkih Toplica, Bedekovčine 
i Radoboja. Predsjednik UHDDR 
Podružnice Krapinsko - zagorske 
županije Mario Draganić prezentirao 
je i predstavio projekt i održavanje 
motivacijske radionice “Mreža 
podrške hrvatskim braniteljima i 
stradalnicima u Domovinskom ratu”. 
(ib)  

https://www.zagorje-international.hr/
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Više od 300 plesača predstavilo raskoš 
hrvatskog folklora u Bedekovčini

Na najbrojnijoj Smotri folklora 
Krapinsko – zagorske županije unazad 
pet godina, okupilo se 309 plesača iz 
devet kulturno – umjetničkih udruga, 
s 12 koreografija, koje su pripremili 
stručni voditelji i članovi Hrvatskog 
društva folklornih voditelja i 
koreografa. Publika je tako u subotu 
u bedekovčanskoj sportskoj dvorani, 
osim u pjesmama i plesovima 
Hrvatskog zagorja, uživala i u 
tradicijskoj baštini Međimurja, 
Moslavine, Boke Kotorske, kao i 
Hrvata iz okolice Pečuha.

Stručni promatrač
Sudjelovali su KUD Đurmanec, KUD 

“Zlatko Baloković” iz Krapinskih 
Toplica, KUD Pregrada, KUD Sveti 
Križ Začretje, Ansambl Zabok, KUD 
Lobor, KUD “Lovro Ježek” iz Marije 

NA JUBILARNOJ 25. SMOTRI FOLKLORA KZŽ PREDSTAVILO SE DEVET 
KULTURNO - UMJETNIČKIH DRUŠTAVA

Bistrice, KUD “Ljudevit Gaj” iz 
Mača i KUD Laz. Stručni promatrač 
prema kriterijima Hrvatskog društva 
folklornih koreografa i voditelja, 
bio je Goran Knežević, koji će u 
prosudbenom postupku odrediti 
najuspješniju izvedbu zagorskog 
folklora, najuspješniju izvedbu 
koreografije koja obrađuje hrvatsku 
folklornu građu izvan Zagorja i 
najuspješniju praizvedbu.

Organizirao ZAKUU
Bila je ovo jubilarna 25. zagorska 
Smotra folklora, koju je i ovog puta 
organizirala Zajednica amaterskih 
kulturno – umjetničkih udruga, a 
prisustvovali su zamjenica krapinsko 

– zagorskog župana Jasna Petek i 
načelnik Bedekovčine Darko Ban. 
(jj)  
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DO 15. TRAVNJA OTVORENE I PRIJAVE ZA ISTOIMENO MJEŠOVITO 
NATJECANJE GLAZBENIKA SOLISTA I KOMORNIH SASTAVA

UZ GLUMCE, PREDSTAVU ĆE UPOTPUNITI ČLANOVI KUD-A PREGRADA TE PREGRAČANI 
STARIJE ŽIVOTNE DOBI

Objavljen raspored koncertne sezone 
“Bistričkog zvukolika”, na kojem će opet 
nastupiti svjetska imena klasične glazbe

U srijedu u Pregradi, u sklopu novog EU 
projekta “Scenska kreativnost u starijoj dobi“, 
s predstavom “Pjesma cvrčka“ gostuje Eurokaz

Upravni odbor Udruge Svesvir iz 
Marije Bistrice, donio je odluku o 
rasporedu održavanja ovogodišnje 
koncertne sezone “Bistričkog 
zvukolika”. Najavljeno je sedam 
koncerata, koji će u Bazilici Majke 
Božje Bistričke i BlueSun Hotelu 
Kaj biti održani u travnju, svibnju i 
lipnju. Početak koncertne sezone 
obilježit će suradnja sa Zagreb 
Guitar Festivalom koji, u sklopu prve 
europske platforme za klasičnu gitaru 
Eurostrings, u Mariju Bistricu dovodi 
dva mlada perspektivna gitarista sa 
svjetske razine – Poljaka Mateusza 
Kowalskog te Japanca Yukija Saitoa. 
Njihov će koncert biti održan u 
srijedu, 3. travnja, u Bazilici Majke 
Božje Bistričke. 

Ansambl Camerata Garestin
Međunarodni karakter “Bistričkog 
zvukolika” potvrdit će i rado 
viđeni gost hrvatskih ljubitelja 
klasične glazbe, Portugalac Pedro 
Ribeiro Rodrigues, koji će zajedno 
s flautisticom Matejom Šarlijom, 
u Bazilici Majke Božje Bistričke 
nastupiti 6. travnja kao Duo flauta/
gitara. 

U Gradskoj vijećnici u Pregradi 
započele su radionice za sudionike 
projekta “Scenska kreativnost u 
starijoj dobi: predstava Pjesma 
cvrčka“, koji provodi Eurokaz. Radi 
se o projektu koji je sufinancirala 
Europska unija iz Europskog 
socijalnog fonda, u sklopu 
Operativnog programa “Učinkoviti 
ljudski potencijali”, a kojemu je cilj 
unaprjeđenje vještina osoba starijih 
od 54 godine kroz participativne 
umjetničke aktivnosti.
Predstava je slobodna dramatizacija 
Krležine novele “Cvrčak pod 

vodopadom“, s nizom proznih i 
lirskih fragmenata njegova opusa, a 
bavi se “zatupljujućom atmosferom 
provincije nakon Prvog svjetskog 
rata”. Uz glumce Miru Bosanac, 
Igora Baksu, Svena Jakira i Sinišu 
Miletića, predstavu će upotpuniti 
članovi i članice KUD-a Pregrada 
te drugi Pregračani i Pregračanke 
starije životne dobi.
Redateljica je Iva Srnec, a predstava 
će biti izvedena u srijedu u Gradskoj 
vijećnici, s početkom u 19.30 sati. 
 (ib) 

4. svibnja će nastupiti Podium Brass 
Quintet, kojeg čini pet iskusnih 
glazbenika - Marko Bobičanec 
(truba), Marin Zokić (truba), Hrvoje 
Pintarić (rog), Ivan Mučić (trombon) 
i Danijel Požgaj (tuba), koje je u 
ovaj sastav spojila ljubav prema 
limenim puhačkim instrumentima 

te komornom muziciranju. Njihova 
je zajednička priča počela prije pet 
godina sa željom da na vrhunskoj 
razini širokoj publici predstave 
repertoar za kvintet limenih 
puhača. Članovi kvinteta redom 
su diplomirani i nagrađivani 
glazbenici i uspješni pedagozi. 

Ansambl Camerata Garestin, koji 
okuplja vodeće hrvatske vokalne i 
instrumentalne interprete glazbe 17. 
i 18. stoljeća, nastupit će 22. svibnja. 
Osnovan je 2008. godine na poticaj 
varaždinskog violončelista Krešimira 
Lazara, uz suosnivače sopranisticu 
Ivanu Lazar, flautista Danija Bošnjaka 
te čembalista i orguljaša Krešimira 
Hasa. Svi koncerti počinju u 20 sati.

12 kategorija
Organizatori podsjećaju kako su 
sva događanja u sklopu “Bistričkog 
zvukolika” besplatna, te da je do 15. 
travnja raspisan javni poziv za prijavu 
na istoimeno mješovito natjecanje 
glazbenika solista i komornih 
sastava, koje će u Mariji Bistrici 
biti održano od 2. do 5. svibnja. 
2. svibnja će biti održan i koncert 
članova Ocjenjivačkog suda, a 3. i 5. 
svibnja koncerti najboljih glazbenika 
u ukupno 12 natjecateljskih 
kategorija. Više informacija nalazi se 
na internetskoj i Facebook stranici 

“Bistričkog zvukolika”. (ib) 
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“Najljepše je bilo od starijih polaznika 
dobiti osmijeh zadovoljstva, nakon 
uspješnog modeliranja u glini i 
spoznaje da oni mogu biti kreativni” 

U Galeriji grada Krapine u petak je 
otvorena izložba radova nastalih na 
radionicama umjetničke keramike 
u sklopu projekta “OK! Otkrijmo 
kreativnost”. Na radionicama je 
sudjelovao ukupno 51 polaznik, 
a voditeljice su bile renomirane 
umjetnice, akademska slikarica 
Ljerka Njerš te  dr. art. Mirjana Smolić.  

Velik interes
- Za radionice umjetničke keramike 
vladao je veliki interes te nije bilo 
prostornih mogućnosti da se uključe 
svi zainteresirani. Moram istaknuti 
veselu atmosferu na radionicama, 
druženje, ali i kvalitetan rad koji je 
vidljiv na izložbi, rekla je prilikom 
otvorenja izložbe Vesna Kunštek, 
kustosica Galerije grada Krapine, 
ujedno i voditeljica projekta “OK! 
Otkrijmo kreativnost”. 
Dr. Mirjana Smolić  pritom je istaknula 
kako je sretna što je imala mogućnost 
stjecanja iskustva u likovnom 
educiranju starijih od 54 godine, 
naročito starijih od 70 i 80 godina u 
domovima za starije i nemoćne. 

U GALERIJI GRADA KRAPINE U PETAK JE OTVORENA IZLOŽBA RADOVA 
NASTALIH NA RADIONICAMA UMJETNIČKE KERAMIKE U SKLOPU PROJEKTA 

“OK! OTKRIJMO KREATIVNOST”

- Najdraže mi je bilo dobiti njihov 
osmijeh zadovoljstva nakon 
uspješnog modeliranja u glini i 
spoznaje da oni mogu biti kreativni 
te oblikovati jako lijepu zdjelicu ili 
keramički unikatni tanjur. Projekt 

“Otkrijmo kreativnost” je vrlo 

uspješan i hvalevrijedan. Nastalo je 
puno divnih radova - unikatnih slika, 
nakita i zdjelica te se stvorila sinergija 
između polaznika međusobno, kao i 
polaznika i nas mentora - istaknula je 
dr. Smolić.
Na otvorenju izložbe koja ostaje 

otvorena do 5. travnja, govorila 
je i ravnateljica POU-a Krapina i 
koordinatorica projekta Grozdana 
Pavlović, dok je izložbu otvorio 
zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina.  U prigodnom 
glazbenom programu nastupila je FS 

“Viline” iz Krapine.

EU projekt
Inače, projekt “OK! Otkrijmo 
kreativnost” vrijedan je 238.862 kune, 
od čega EU sufinancira 203.032 kune 
(85%) u sklopu Operativnog programa 

“Učinkoviti ljudski potencijali” iz 
sredstava Europskog socijalnog 
fonda, dok ostatak od 15 posto plaća 
Ministarstvo kulture iz Državnog 
proračuna RH. 
Projekt se provodi od 23. srpnja 2018. 
do 23. srpnja 2019. godine, a cilj mu je 
povećanje vidljivosti i prepoznavanje 
potencijala osoba starijih od 54 godine. 
Dva duža ciklusa radionica održana 
su u Galeriji grada Krapine, dok su 
tri jednodnevne radionice održane u 
domovima umirovljenika.  (ab) 
FOTO: POU Krapina
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Osnovnoškolci oblikovali pisanice 
od gline i oslikavali ih engobama

U subotu je u organizaciji Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina, u Galeriji 
grada Krapine održana radionica izrade 
keramičkih pisanica za osnovnoškolce. 
Sudjelovalo je trinaestero učenika 
od drugog do sedmog razreda iz 
krapinskih osnovnih škola i osnovne 
škole iz Gornjeg Jesenja. Voditeljica 
radionice Mirjana Smolić upoznala je 
polaznike s radom u glini iz gotovih 
gipsanih kalupa ili oblikovanjem 
pomoću glinenih prutića i na 
primjerima pokazala kako izgledaju 
gotove keramičke pisanice. Djeca 
su prvo crtala skice pisanica, prema 
kojima su ih onda oblikovali od gline 
i oslikavali engobama. Nakon sušenja, 
pisanice će se ispeći u peći za keramiku 
i glazirati prozirnom glazurom. Sve 
pisanice koje su nastale na radionici, 
bit će izložene na izložbi pisanica koja 
će se otvoriti u Galeriji grada Krapine 
11. travnja.  (jj) 

RADIONICA IZRADE KERAMIČKIH PISANICA U ORGANIZACIJI PUČKOG OTVORENOG 
UČILIŠTA KRAPINA

NASTUPIT ĆE DRAMSKA UDRUGA “KAJ“ IZ ZABOKA, HUMORISTIČNO DRUŠTVO “ZVONEC“ 
KRAPINA, DRAMSKA SEKCIJA KUD-A LOBOR I DRAMSKA SEKCIJA ŠKD SVETI PETAR BREZNO

U Maču ove subote Susret amaterskih 
kazališta KZŽ, najbolji će predstavljati 
Zagorje na 59. nacionalnoj smotri
U subotu će se u Domu kulture u  
Maču održati Susret amaterskih  
kazališta Krapinsko – zagorske županije, 
na kojem će se birati predstavnik za 59. 
Festival hrvatskih kazališnih amatera. 
Nastupit će Dramska udruga “Kaj“ iz 
Zaboka s predstavom “Advokatova 
žena, Humoristično društvo “Zvonec“  
Krapina s monodramom “Friška 
vdovica“,  Dramska sekcija KUD-a Lobor“  
s dramom“Andrea i četiri komada“ i 
Dramska sekcija Športsko – kuburaškog 
društva Sveti Petar Brezno s komedijom 

“Sveta Štefa“. Program počinje u 16 sati, 
dok je u 20 sati planiran okrugli stol, 
proglašenje pobjednika i dodjela nagrada. 
Selektorica odabrana od Hrvatskog 
sabora kulture je Sanja Nikčević.
Organizator i pokrovitelj susreta je Općina 
Mače, a ulaz na predstave je slobodan. 
(ib) 
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U DESET UTRKA OSVOJIO UKUPNO 900 BODOVA, TITULU POTVRDIO NA SLJEMENU

Zlatarščanin Tomo Valjak 
postao kadetski državni 
prvak u alpskom skijanju

Trinaestogodišnji zlatarski skijaš, Tomo 
Valjak državni je prvak u alpskom 
skijanju, u kategoriji mlađi kadeti. 
Nakon deset natjecateljskih utrka Tomo 
je osvojio 900 bodova. Na drugome je 
mjestu njegov glavni konkurent  Karlo 
Filipec s 820 bodova, obojica su članovi 
SKI kluba Zagreb. Treći je Noa Vrana iz 
SKI kluba Žuti mačak sa 690 bodova.
Titulu je osvojio na Sljemenu, gdje 
je bio prvi u slalomu i veleslalomu, 
a sudjelovao je i u finalu  dječjeg 
Croski kupa i pobijedilo u veleslalomu. 
Do kraja sezone očekuje ga još 
međunarodno natjecanje Abetone 
Pinocchio u Italiji. (ib) 

PROJEKT JE VRIJEDAN PREKO 588 TISUĆA KUNA, A S 85 POSTO FINANCIRA GA EUROPSKA UNIJA

Ukupnu pobjedu ostvarila je 
hrvatska reprezentacija, za koju 
su plivali Tesa Novak i Vili Sivec 
iz Plivačkog kluba Olimp Zabok
Hrvatski plivački savez bio je organizator 
Susreta mladih reprezentacija 2019. 
u Zagrebu, na 50-metarskom bazenu 
Svetice. Nastupilo je 240 plivačica 
i plivača iz reprezentacija Slovenije, 
Srbije, Bosne i Hercegovine i Hrvatske. 
Susret je održan prema propozicijama, 
u tri dijela i tri dobne kategorije, 
pozivnicu su dobili i mlađi juniori Tesa 
Novak i Vili Sivec, iz Plivačkog kluba 
Olimp. Ukupni pobjednik susreta je 
reprezentacija Hrvatske, s osvojenih 
1841,5 bodova, dok je drugo i treće 
mjesto pripalo Sloveniji i Srbiji. Mlađi 
juniori, među kojima i Vili Sivec, plivali 
su u kategoriji A i osvojili prvo mjesto, 
ispred Srbije i Slovenije, a mlađe 
juniorke s Tesom Novak bile su druge 
u istoj kategoriji. 

Pobjeda muške štafete
Pobijedila je reprezentacija Srbije, u 
uzbudljivoj završnici, sa sedam bodova 

prednosti. U mixed štafeti 4x100 
slobodno, reprezentacija Hrvatske u 
sastavu Mark Miota, Meri Mataja, Vili 
Sivec i Lea Gerard, osvojila je prvo mjesto 
i ostavila za sobom reprezentaciju Srbije 
za šest sekundi. Potom je Tesa Novak 
u kategoriji mlađih juniorki pobijedila 

na 100 leptir, s rezultatom 1:05,01, a 
Vili Sivec je u istoj disciplini bio drugi, 
s rezultatom 58,40. Tesa je u mlađoj 
juniorskoj štafeti 4x200 slobodno, 
zajedno s Klarom Bošnjak, Paulom 
Lončarević i Klarom Kosanović, osvojila 
drugo mjesto, ispred uvjerljive Srbije. 

Mlađi juniori u sastavu Mario Šurković, 
Franko Grgić, Vili Sivec i Karlo Perčinić, 
pobijedili su u štafeti 4x100 slobodno. 
Potom je na 200 leptir Vili Sivec bio 
peti, s osobnim rekordom 2:15,09, a 
Tesa Novak četvrta na 200 slobodno, s 
rezultatom 2:12,57.

Ženska štafeta druga
U trećem dijelu programa, Vili Sivec 
plivao je 50 slobodno i osvojio četvrto 
mjesto među mlađim juniorima. Na 50 
leptir, Tesa je s 29,56 bila treća, a Vili 
Sivec s 26,58, drugi. Na kraju natjecanja, 
plivale su mlađe juniorske štafete 4x100 
mješovito, u muškoj i ženskoj konkurenciji. 
Ženska štafeta u sastavu Tara Radić, Meri 
Mataja, Tesa Novak i Lea Gerard osvojila 
je drugo mjesto iza pobjednice iz Srbije, 
a muška štafeta bila je prva. Plivali su 
Mario Šurković, Tin Mirjanić, Vili Sivec i 
Lovro Serdarević. (ib) 
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NA OTVORENOM PRVENSTVU SRBIJE U WUSHU DISCIPLINI SANDA LIGHT ZA 
PIONIRE I KADETE, NASTUPIO I KLUB IZ VELIKOG TRGOVIŠĆA

Wolf Gym VT osvojio 12 medalja, 
Ivan Gašparić pritom proglašen 
najboljim kadetom prvenstva

VODEĆA MOMČAD PRVENSTVA MNK NOVO VRIJEME APFEL NA GOSTOVANJU 
KOD MNK JESENJA SLAVILA 4:0

POVRATAK U DRUGU LIGU: “Zelenima” 
i teoretski pobjeglo deveto mjesto koje 
osigurava ostanak u 1. HMNL
Prvoplasirana momčad 1. 
HMNL Novo Vrijeme Apfel je u 
posljednjem susretu 19. kola slavilo 
na gostovanju kod Jesenja 4:0, 
osiguravši tako startnu “jedinicu” 
uoči doigravanja. Momčad iz 
Makarske postigla je po dva 
zgoditka u svakom poluvremenu, 
a strijelci su bili Vuković, Lucas, 
Babić i Eduardo. Jesenje pak se 
ovim porazom i teoretski oprostilo 
od devetog mjesta koje osigurava 

Na otvorenom prvenstvu Srbije u 
wushu disciplini sanda light za pionire 
i kadete, nastupilo je 150 natjecatelja 
iz najboljih klubova iz Srbije, Bosne i 
Hercegovine, Mađarske i  Wolf Gyma 
VT iz Velikog Trgovišća, kao jedinog 
kluba iz Hrvatske. Zagorski klub na 
turniru je imao 12 natjecatelja, koji 
su ukupno osvojili pet zlatnih, dvije 
srebrne i pet brončanih medalja, te 
pehar za najboljeg kadeta prvenstva 
(do 52 kilograma), kojeg je osvojio Ivan 
Gašparić. Prva mjesta, osim Ivana još su 
osvojili Lana Hržina u kategoriji mlađe 
pionirke do 42 kilograma,  Martina 

Tušak u kategoriji starije pionirke 
do 38 kilograma,  Lucia Prekrat kod 
kadetkinja do 48 kilograma i Nik Špoljar 
kod starijih pionira do 52 kilograma. 
Druga mjesta pripala su Lei Beber u 
kategoriji kadetkinja do 52 kilograma 
i Jurici Tušaku kod starijih pionira + 75 
kilograma, dok su bronce osvojili Tin 
Stiperski u kategoriji mlađi pioniri do 
28 kilograma,  Leon Radovanić kod 
starijih pionira do 52 kilograma, Martin 
Prekrat kod starijih pionira do 38 
kilograma, Luka Barac, stariji pioniri + 
75 kilograma i  Lea Špoljar, kadetkinja 
do 52 kilograma.  (ib) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

ostanak u prvoligaškom društvu, 
a sve je izglednije da će izravno 
ispasti u 2. HMNL, budući da tri 
kola prije kraja prvenstva imaju 
osam bodova, šest manje od MNK 
Broda koji je na 10. mjestu. U 
sljedećem kolu “zeleni” gostuju kod 
četvrtoplasiranog Futsal Dinama, 
a do kraja sezone igraju još na 
domaćem parketu protiv Uspinjače 
te na gostovanju kod Splita. (ab) 
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TRAKOŠĆAN JE U SUBOTU BIO PRAVO SREDIŠTE REKREACIJE, ZDRAVLJA I 
DOBRE ZABAVE

Trakošćan je u subotu bio pravo 
središte rekreacije i dobre zabave. Na 
prvom Festivalu nordijskog hodanja 
i pješačenja Varaždinske županije, 
okupilo se više od 500 registriranih 
sudionika, koji su, osim u pješačenju, 
uživali i u ljepotama Trakošćana - 
turističkog bisera Varaždinske županije. 
Inicijator održavanja Festivala je Udruga 
nordijskog hodanja i pješačenja Drava 
Varaždin, a organiziran je u suradnji s 
Varaždinskom županijom, Turističkom 
zajednicom Varaždinske županije i 
Hrvatskim savezom nordijskog hodanja.

Predstavnici TZ-a
Šetače i rekreativce podržali su 
predsjedavajuća Turističke zajednice 
Varaždinske županije Natalija 
Martinčević te direktor TZ-a Varaždinske 
županije Miran Bojanić Morandini. 
Martinčević je istaknula kako Županija 
nastoji spojiti turističku ponudu, 

Prvi Festival nordijskog hodanja i 
pješačenja Varaždinske županije 
okupio je više od ukupno 500 
sudionika svih mogućih uzrasta

prirodne i kulturne ljepote županije te 
jedno iznimnu zdravu aktivnost, kao što 
je nordijsko hodanje.
 
Mjerenje tlaka i masnoće

- Iznimno mi je drago vidjeti ovako 
veliki broj ljudi u Trakošćanu. Nordijsko 
hodanje je pogodno za sve generacije, a 
vidim da ovdje ima od onih najmlađih 
do najstarijih. I sama sam odnedavno 
članica ove udruge i moram priznati 
kako me nordijsko hodanje zaista veseli, 
a izvrsno je i za zdravlje i za održavanje 
kondicije. Pohvaljujem organizatora, 
udruzi dajemo punu podršku, zaista je 
danas lijepo i veselo, ali i zdravo bilo biti 
ovdje – zaključila je Martinčević.
Županiji se zahvalila predsjednica 
Udruge Drava Katica Kalajdžija, koja je 
naglasila kako je šetačima omogućeno 
i mjerenje tlaka i masnoće u krvi, a 
posjetitelji su se mogli dobro zabaviti i 
uz živu glazbu. (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

PREKRŠAJ ZA PREKRŠAJEM: UHIĆEN 44-GODIŠNJI VOZAČ U VRHIMA 
PREGRADSKIM

U nedjelju oko 3.50 sati u Mihovljanu 
je došlo do prometne nesreće 
u kojoj je jedna osoba zadobila 
lakše, a jedna osoba teške tjelesne 
ozlijede. Do prometne nesreće je 
došlo kada 47-godišnji hrvatski 
državljanin, upravljajući vozilom sa 
0,85 promila alkohola u organizmu, 
vozilo u kretanju nije držao što 
bliže desnom rubu kolnika, već je 

vozilom prešao na lijevu stranu, 
gdje je izgubio nadzor nad vozilom 
i sletio van lijevog ruba kolnika, u 
odvodni kanal, gdje je vozilo udarilo 
u betonski most.
U prometnoj nesreći, 47-godišnji 
vozač zadobio je teške tjelesne 
ozlijede, a putnik u vozilu, 
44-godišnji hrvatski državljanin, 
lakše tjelesne ozlijede.  (jj) 

NESVAKIDAŠNJI DOGAĐAJ U MIHANOVIĆ DOLU

Prilikom iskopa zemlje, u 
dvorištu pronašao dvije 
neeksplodirane ručne bombe

U nedjelju je u Mihanović Dolu, 
na području grada Klanjca, 
prilikom iskopa zemlje na dvorištu 
obiteljske kuće, 35-godišnji 
hrvatski državljanin pronašao 
dvije neeksplodirane ručne 
bombe, koje je s mjesta događaja 
izuzeo policijski službenik za 

protueksplozijsku zaštitu Policijske 
uprave krapinsko - zagorske.
U razdoblju od 20. do 24. ožujka, 
nepoznati je počinitelj s groba 
u Velikom Trgovišću otuđio 
keramičku figuru u vrijednosti 
nekoliko stotina kuna.  (jj) 
FOTO: ilustracija

U PROMETNOJ NESREĆI U MIHOVLJANU, VOZAČ TEŠKO, A 
PUTNIK LAKŠE OZLIJEĐEN

Vozeći auto s 0,85 promila 
alkohola, sletio u odvodni 
kanal i udario u betonski stup

S 3,14 promila alkohola vozio je 
neregistrirani automobil i to u 
vrijeme zabrane upravljanja vozilom 
U nedjelju oko 20.30 sati u Vrhima 

Pregradskim prilikom kontrole 

prometa zaustavljeno je osobno 

vozilo bez registracijskih oznaka, 

kojim je upravljao 44-godišnji 

hrvatski državljanin. Kontrolom 

vozila i vozača utvrđeno je 

kako vozilo nije registrirano, a 

da vozač upravlja vozilom pod 

utjecajem alkohola, s 3,14 

promila alkohola u organizmu i 

to za vrijeme zabrane upravljanja 

vozilom. Vozač je uhićen te je, 

uz optužni prijedlog, predan na 

Općinski sud u Zlataru, Stalna 

služba u Krapini. (jj) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

POMOĆNI / A RADNIK 
/ CA 
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.3.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

TERENSKI KOMERCIJALIST 
/ KOMERCIJALISTICA ZA 
ZAŠTITNU OPREMU 
OPTANA 22 društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.4.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
FAST FOOD-U 

“CHEMO-ZABOKY” 
TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA, Božidar 
Tkalčević, Zabok, Ulica 
Baltazara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.   

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
SALUTO DAF d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.   

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
Stručno osposobljavanje 
za rad
SALUTO DAF d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.4.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

POSTPRODAJNI / A SAV-
JETNIK / CA 
A. C. REDAN d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 11.4.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA 
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
DJELATNIK / CA NA BEN-
ZINSKOJ POSTAJI 
AGS HRVATSKA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA U SKLADIŠTU 
KUNATEKS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 8.4.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI MLINACA 
MLIN JERTOVEC d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: JERTOVEC 
Rok za prijavu: 30.3.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR - DU-
NAPACK društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovi-
tim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
CVJEĆARNA I TRGOVINA 

“TRATINČICA”, VESNA 
CIGULA, KRAPINA, TRG 
LJ. GAJA 18. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 13.4.2019.   

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA U TRGO-
VINI MJEŠOVITOM 
ROBOM 
PREGRAČANKA, POLJO-
PRIVREDNA ZADRUGA 
Mjesto rada: SOPOT 
Rok za prijavu: 13.4.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO 
I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 11.4.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA U SKLADIŠTU 
KUNATEKS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 

Rok za prijavu: 8.4.2019.   
-----------
RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI 
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
STOLAR / STOLARICA 
STOLARIJA HAUS VL. 
KREŠIMIR HAUS 
Mjesto rada: VUČAK 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
CAFFE BAR - DAM-DAJ 

- OBRT ZA UGOSTITELJST-
VO, VL. ŠTEFICA CAFUTA, 
ĐURMANEC 161. 
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 15.4.2019.

-----------   
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE “TRSEK” 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 12.4.2019.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK 
/ CA 
OPĆINA TUHELJ 
Mjesto rada: TUHELJ 
Rok za prijavu: 29.3.2019.   

-----------
KOMUNALNI / A RADNIK 
/ CA - GROBAR / KA 
OPĆINA KUMROVEC 
Mjesto rada: KUMROVEC 
Rok za prijavu: 29.3.2019.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / 
CA NA ODRŽAVANJU 
OPĆINA MAČE 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 29.3.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
PROIZVODNOJ LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
MLJEVENJU PLASTIKE 
ZAGORJE-PLAST d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / CA 
GRAD KLANJEC 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 28.3.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / ICA 
U PILANI 
PILANA MG, obrt za 

proizvodnju piljene 
građe i ambalaže od 
drva, Marinko Gregurić, 
Dubrava Zabočka 17B, 
Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 19.4.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PUNIONI MEDA 
KRALJ BAR - VIL un-
utarnja i vanjska trgovina, 
proizvodnja i usluge 
d.o.o. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 19.4.2019.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI 
FRAGMAT H društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 5.4.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / ICA 
Dom za odrasle osobe 
Lobor-grad 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 30.3.2019.   

-----------
KONOBAR / ICA 
MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i proizvod-
nju, Marko Radovečki, 
Kozjak Začretski 18A, 
Sveti Križ Začretje 
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI 
Rok za prijavu: 10.4.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ODJEĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA OBUĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvod-
nju tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.  
 -----------
RADNIK / RADNICA 
ZA IZRADU MOBILNIH 
KUĆA 
FORMA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 
5.4.2019.   

-----------
OPERATER / OPERATER-
KA PRIPREME KROJENJA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PRE-
GRADA 

Rok za prijavu: 
18.4.2019.   
-----------
MESAR / MESARICA 
TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, trgovina 
na veliko i malo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

-----------
SLASTIČAR / 
SLASTIČARKA 
ZAJEDNIČKI OBRT: 
UGOSTITELJSTVO I 
TRGOVINA “ MAKSI-
MILIJAN “ vl. IVANA 
GOSPODARIĆ I TANJA 
GOSPODARIĆ-LENDREC, 
STUBIČKE TOPLICE, VIK-
TORA ŠIPEKA 27A 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 
17.4.2019.   
-----------
STOLAR / STOLARICA 
STOLARIJA HAUS VL. 
KREŠIMIR HAUS 
Mjesto rada: VUČAK 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
Ateks d.o.o. proiz-
vodnja tekstilnih 
proizvoda,trgovina, 
uvoz-izvoz 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 
13.4.2019.
-----------
ČISTAČ / ICA 
MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i 
proizvodnju, Marko 
Radovečki, Kozjak 
Začretski 18A, Sveti Križ 
Začretje 
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI 
Rok za prijavu: 
10.4.2019.   
-----------
GLAČAR / ICA 
Oroslavje - Zaštitna 
Oprema d.o.o. za 
proizvodnju tekstila i 
trgovinu 
Mjesto rada: ORO-
SLAVJE 
Rok za prijavu: 
30.4.2019.   

-----------
ČISTAČ / ICA 
MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i 
proizvodnju, Marko 
Radovečki, Kozjak 
Začretski 18A, Sveti Križ 
Začretje 
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI 
Rok za prijavu: 
10.4.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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SUBOTA, 30.3.2019.  20:30 SATI
POSLJEDNJI SRBIN U HRVATSKOJ                         (15+)

IZVORNO IME: Posljednji Srbin u Hrvatskoj
REDATELJ: Predrag Ličina  |  ŽANR: komedija
ULOGE: Krešimir Mikić, Hristina Popović, Tihana Lazović, Dado Ćosić
TRAJANJE FILMA: 90 minuta 

SADRŽAJ FILMA:
Prva hrvatska zombi komedija, s vrhunskom glumačkom ekipom. 
Priča iz budućnosti u kojoj zagrebačkog bonvivana Miću i filmsku 
heroinu Franku zombi epidemija zatiče potpuno nespremne i vodi 
ih u avanturu punu ponekad smiješnih, ponekad strašnih, a najčešće 
ludih situacija. Jedno je sigurno: sve su im prepreke izazov, a cilj je 
samo jedan: preživjeti!

IZVORNO IME: Moj dida je pao s Marsa
ŽANR: fantastični avanturistički
REDATELJ: Dražen Žarković, Marina Andree Škop  |   
ULOGE: Lana Hranjec, Ozren Grabarić, Nils Ole Oftebro, Petra Polnišova, Alex Rakoš, 
Sven Barac, Tonka Kovačić, Lucija Šango
TRAJANJE FILMA: 75 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
U jednom trenu život djevojčice Une se sasvim preokrene kada njenog djeda otmu 
vanzemaljci. U podrumu kuće slučajno otkrije da je djed i sam vanzemaljac čiji se 
brod davno srušio, a tu je ostao njegov pilot, mali mrzovoljni robot. Una i robot imaju 
manje od 24 sata da pronađu i spase djeda.

29.03.PETAK 18:30
30.03.SUBOTA 20:30

                31.03.NEDJELJA 19:30
MOJ DIDA JE PAO S MARSA 

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Dumbo
REDATELJ: Tim Burton  |  ŽANR: obiteljski, avanturistički, fantastični
ULOGE: Dušan Bućan, Marko Torjanac, Ljubomir Kerekeš, Olga Pakalović, Tarik 
Filipović, Jan Nikola Baš,Mara Lešić
TRAJANJE FILMA: 130 minuta   

SADRŽAJ FILMA:
Disney studio i vizionarski redatelj Tim Burton donose nam novu grandioznu 
live-action avanturu o životu najpoznatijeg slona na svijetu. „Dumbo“ priča 
priču omiljenog klasika iz 1941. u kojem se različitosti slave, obiteljske vrijed-
nosti cijene i snovi uzlijeću visoko u nebo. 
Vlasnik cirkusa Max Medici (Danny DeVito) zapošljava bivšu zvijezdu Holta Far-
riera (Colin Farrell) i njegovu djecu Milly (Nico Parker) i Joea (Finley Hobbins) 
da se brinu za novorođenog slonića ismijavanog zbog prevelikih ušiju u cirkusu 
koji se ionako bori za preživljavanje. Kad obitelj otkrije da Dumbo može letjeti, 
cirkus iskoristi to za vraćanje pod reflektor javnosti te privuče poduzetnika V.A. 
Vandeverea (Michael Keaton). On regrutira ovog posebnog debelokošca za svoj 
najveći zabavljački pothvat do sada – Zemlju snova. Dumbo se Zemljom snova 
izvine u visine uz šarmantnu i spektakularnu cirkusanticu Colette Marchant (Eva 
Green) sve dok Holt ne otkrije da se ispod sjajne površine Zemlje snova nalazi 
jako puno mračnih tajni. 

IZVORNO IME: Captive State
REDATELJ: Rupert Wyatt  |  ŽANR: SF, triler
ULOGE: Madeline Brewer, Vera Farmiga, John Goodman
TRAJANJE FILMA: 109 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Priča započinje u predgrađu Chicaga, desetljeće nakon što su izvanzemaljci oku-
pirali Zemlju, te prikazuje perspektivu ljudskih kolaboracionista na jednoj i dis-
idenata na drugoj strani. 

PETAK, 29.3.2019.  18:30 SATI
SUBOTA, 30.3.2019.18:00 SATI PETAK, 29.3.2019.  21:00 SATI

DUMBO                                                                     3D OPSADNO STANJE                                            (12+)

https://www.youtube.com/watch?v=7NiYVoqBt-8
https://www.youtube.com/watch?v=UXElhui0LgY
https://www.youtube.com/watch?v=q3XusdqMdKA
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LJUBAV I ODNOSI
Zbližit ćete se s kolegom, 
no vaš će odnos zasad 
ostati na platonskoj razini. 
Razvit 
ćete prema njemu snažne 

osjećaje, no strah od uredskih tračeva bit 
će jači od želje za zasnivanjem veze.
NOVAC I OBAVEZE
Očekuje vas porast obaveza ili prera-
spodjela posla kojom nećete biti zado-
voljni. Smatrat ćete da ste na neki način 
zakinuti, no šef neće imati sluha za vaše 
žalopojke.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Objavit ćete rat suvišnim kilogramima. 
Fizički izgled bit će vam iznimno važan pa 
ćete neumorno vježbati i odreći se hrane 
u kojoj uživate.
 

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete romantični i željni 
pažnje. Samci će zračiti 
posebnom toplinom 
i senzualnošću koja 
neće nikoga ostavljati 

suzdržanim, stoga su povećani izgledi da 
će ovog tjedna zavesti simpatiju i upustiti 
se u ljubavnu vezu.
NOVAC I OBAVEZE
Uživat ćete u poslovima koji zahtijevaju 
smisao za umjetnost i kreativnost. U sve 
ćete unositi dašak originalnosti, što će 
biti vidljivo i na vašim rezultatima. Moguć 
je porast obaveza i dobivanje novih 
zaduženja na poslu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Obavite sistematski pregled, zakažite 
kontrolni posjet zubaru ili ginekologu. 
Preventivnim djelovanjem preduhitrit 
ćete moguće probleme.

LJUBAV I ODNOSI
Osjetit ćete da vas 
partner guši svojim 
zahtjevima, a nemir 
će pojačati i uplitanje 
rodbine u vaš odnos. Ako 

ste samac, previsoki i nemogući kriteriji 
pokazat će se preprekom za ostvarenjem 
ljubavne sreće.
NOVAC I OBAVEZE
Preporučuje vam oprez prilikom ikakve 
kupovine i potpisivanja ugovora, a 
posebno ako se radi o nekretninama. 
Pogrešna procjena mogla bi vas skupo 
koštati i prouzrokovati vam probleme.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Gladovanjem nećete ništa postići, stoga 
jedite zdrave i uravnotežene obroke i 
nastojte više vježbati.

LJUBAV I ODNOSI
Zračit ćete šarmom 
i toplinom koja će 
ostavljati bez daha. 
Bit ćete posebni i 
karizmatični pa će 

se za vašu naklonost boriti nekoliko 
udvarača. Moguće je započinjanje 
ljubavne veze na daljinu.
NOVAC I OBAVEZE
Učenje, pisanje, smišljanje novih ideja 
i sve ostale aktivnosti koje zahtijevaju 
intelektualni angažman bit će polja na 
kojima ćete se odlično snalaziti. Ako 
polažete važan ispit, sve će proći bez 
problema. Mnogi će početi ulagati u 
svoju naobrazbu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete pod stresom, a osip na tijelu, 
probavne smetnje ili nesanica bit će 
direktna posljedica. Pronađite hobi 
koji će vas malo opustiti.

LJUBAV I ODNOSI
Do izražaja će doći 
vaša ljubomorna 
priroda pa ćete 
partneru stvarati 

probleme ako samo pogleda 
nekoga drugoga. Nemojte ga 
previše gušiti jer biste ga time 
mogli otjerati od sebe.
NOVAC I OBAVEZE
Porast zaduženja primorat će vas 
da dulje ostajete u uredu. Iako će 
vas prekovremeni rad iscrpiti, bit 
ćete zadovoljni dobro obavljenim 
poslom. Krajem tjedna počet 
ćete razmišljati o ulaganju u 
dionice ili fondove. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećat ćete se bolje no inače, 
no to ne znači da se trebate 
izlagati povećanim naporima. Ne 
podcjenjujte važnost opuštanja i 
odmaranja.

LJUBAV I ODNOSI
Više ćete se 
p r i l a g o đ a v a t i 
partneru i njegovim 
potrebama, u nadi 
da ćete ga time 

usrećiti i odobrovoljiti. Razočarat 
će vas kad shvatite da dragi ne 
cijeni vaš trud i da vas uzima 
zdravo za gotovo.
NOVAC I OBAVEZE
Čuvajte se nepromišljenih 
postupaka i brzopletih odluka. 
Zbog nepoštivanja propisa ili 
neplaćanja parkirne kazne neki od 
vas mogli bi imati posla sa sudom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Redovita tjelovježba i boravak 
na zraku bit će presudni za 
održavanje zadovoljavajuće 
psihofizičke situacije. 

LJUBAV I ODNOSI
Željni vašeg društva, 
prijatelji će vas obasipati 
porukama i pozivima. 
Davat ćete im dobre 

savjete i pružati bezrezervnu podršku, 
a uza sve to, bit ćete glavni zabavljač. 
Nemojte zapostaviti obiteljske obaveze 
zbog izlazaka i druženja!
NOVAC I OBAVEZE
Idete li na poslovni put, vaša očekivanja 
bit će ispunjena. Steći ćete kontakte koji 
će vam biti od koristi, a dobro obavljenim 
poslom dokazat ćete šefu da ste spremni 
za preuzimanje većih odgovornosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Podložni ste želučanim smetnjama, a 
mnogi će imati problema s alergijama. 
Osip na koži mogao bi biti povezan uz 
stres ili loše prehrambene navike.

LJUBAV I ODNOSI
Predložit ćete dragome 
otvaranje zajedničkog 
računa ili se orijentirani 
na rješavanje stambenog 
pitanja. Nastojat ćete 

na neki način učvrstiti vašu vezu i postići 
stabilnost.
NOVAC I OBAVEZE
Novčani problemi navest će vas da počnete 
više štedjeti. Imate li mogućnosti, mogli 
biste se uključiti u stambenu štedionicu ili 
uložiti novac u kupoprodaju dionica. Kraj 
tjedan pogodan je za kupnju namještaja ili 
tehničke robe.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ne sudjelujte u prometu ako ste umorni 
ili pospani. Skloni ste nezgodama pa 
izbjegavajte rukovanje oštrim predmetima.

LJUBAV I ODNOSI:
Ugodna događanja 
na ljubavnom planu 
obradovat će samce, 
koji će uspješno zavesti 

onoga tko im se sviđa. Zauzeti će 
probuditi uspavanu strast u vezi, a 
mnogi će parovi proslaviti zaruke ili 
zajedničko useljenje.
NOVAC I OBAVEZE
Suočit ćete se s neplaniranim 
zastojima i kašnjenjima koji će vam 
usporiti ostvarenje planova. Nemojte 
pokušavati na silu realizirati svoje ideje, 
već ih stavite na čekanje. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Više ćete paziti na svoj izgled i 
dotjerivati se, čime ćete zaslužiti brojne 
komplimente. 

LJUBAV I ODNOSI
Mogli biste se za-
ljubiti u nekoga tko 
je zauzet i s njim se 
upustiti u tajnu vezu. 

Premda 
će vam to u početku biti uzbudljivo, 
neće vam trebati dugo da uvidite 
kakve sve probleme takav odnos 
donosi sa sobom.
NOVAC I OBAVEZE
Obavite sve zadatke koji su vam 
naporni kako biste se od idućeg 
tjedna mogli posvetiti zanimljivijim 
poslovima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete imati većih problema, no 
vaše osjetljive točke bit će grlo i 
glasnice pa obratite više pažnje na 
njihovu zaštitu.

LJUBAV I ODNOSI
Poboljšat ćete odnose 
s okolinom, a česti 
izlasci pružit će vam 
priliku da proširite krug 
poznanika. Ostavljat 

ćete dobar dojam na druge pa ćete 
lako zaokupiti pažnju onoga tko vam 
je drag.
NOVAC I OBAVEZE
Imat ćete velike apetite, no neke 
okolnosti spriječit će vas da ostvarite 
svoje ambicije. Ne gubite strpljenje i 
nastavite djelovati u zacrtanom smje-
ru. Uskoro ćete dobiti priliku koju 
iščekujete.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Često ćete biti umorni i željni 
samoće, no boravak u stanu nepo-
voljno će djelovati na vaše zdravlje i 
raspoloženje. 

LJUBAV I ODNOSI:
Smetat će vam svaka 
sitnica pa će s vama 
biti nemoguće postići 
dogovor. Samce će 
privući netko tko uživa 

velik društveni ugled.
NOVAC I OBAVEZE
Neće vam biti lako zadržati svoje 
mišljenje za sebe, a osobito ako je 
negativno. Ne ulazite u nepotrebne 
sukobe s radnom okolinom jer vam 
je podrška potrebnija no inače. Bez 
pomoći suradnika nećete uspjeti 
riješiti problem s kojim ćete se 
suočiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zbog pospanosti i umora izbjegavat 
ćete tjelesnu aktivnost. 

ASTRO KUTAK
25. ožujka - 31. ožujka 2019.



EMU (EUR)  1           7,39
SAD (USD)  1            6,53
Švicarska (CHF)  1            6,57
Vel. Britanija (GBP)  1          8,61
Australija (AUD)  1          4,63
Kanada (CAD)  1            4,87
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,33
Japan (JPY)              100           5,93
Norveška (NOK)  1            0,76
Švedska (SEK)  1            0,70
Poljska (PLN)  1            1,72
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PRIJAVE SU MOGUĆE DO ČETVRTKA PUTEM INTERNETA TE PRIJE POČETKA NA MJESTU 
TESTIRANJA

DOLAZITE? Hrvatska Mensa u 
subotu u Krapini organizira test 
inteligencije za sve zainteresirane

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
26. ožujka 27. ožujka 28. ožujka 29. ožujka

Promjenjivo Promjenjivo

10 13 14Min -1 Min 3 Min 112 Min -1

Promjenjivo Promjenjivo

Hrvatska Mensa, Udruga visoko 
inteligentnih osoba, u subotu u 
Pučkom otvorenom učilištu u Krapini, 
za sve zainteresirane organizira 
testiranje inteligencije. Prijave će 
se primati od 10.30 sati na mjestu 
testiranja, a putem interneta moguće 
su do četvrtka, do 20 sati putem 
linka: http://mensa.hr/proizvod/
testiranje-krapina-30-ozujka-2019/. 
Ako će biti potrebe, testiranje će se 
odvijati u nekoliko grupa, u razmaku 
od sat vremena, a prva grupa počinje 
u 11 sati. Testiranje se obavlja pod 
nadzorom ovlaštenog psihologa, 
neverbalnog je tipa i za pristup 
nije potrebno nikakvo predznanje 
te nije važna obrazovna, kulturna, 
socijalna ili spolna pripadnost. Sve 
upute za rješavanje testa daje 
psiholog prije početka testiranja, a 
rezultat je tajni, stiže poštom na 
kućnu adresu i ima međunarodno 
priznatu vrijednost. Na testiranje 
mogu doći stariji od 14 godina, osim 

onih koji su u prošloj ili ovoj godini 
pristupili testiranju te onih koji su 
već ostvarili uvjet za učlanjenje u 
Mensu. Cijena testiranja za osobe 

koje su se prijavile putem interneta 
i platile unaprijed je 70 kuna, a na 
mjestu održavanja testiranja je 
80 kuna po osobi. Sa sobom treba 

ponijeti osobnu iskaznicu, putovnicu 
ili neki drugi dokument sa slikom, 
a s osobama mlađim od 18 godina 
treba doći roditelj. (ib)  


